Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, q[ui] iusiura[n]du[m], de p[ro]pinq[ui]tate firmare debent? So.
p[ro]pinq[ue] [et] vicini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Causa. xxxv.

Dunc queris. **H**ec quodlibet diuiditur in septem par-

te: **T**ertia prima quatuor pbsq; g. iij. c. q; cōfanguinei de-

bent copularē paretēs ad cōiungendū vel reparandū

matriomonio: **t**ū defuerit parētēla, viciūlāntiquōres. **S**e

cūdā ibi: **E**cce. **T**ertia ibi: **H**oc iuramentum. **Q**uarta ibi:

Ab hoc. **C**inqua ibi: **Q**ui vero. **S**exta ibi: **O**ccasione.

Sepima ibi: **R**ecepitur. **Q**uo defā.

Catino. **H**ic pgo

mf. vi. qđ que fās

ritula est: **q**uocūb; in capīo de facio.

Anci queri-

tur. **H**ec filio sex-

ta expedīt. **J**e. **C**.

E. **G**. **I**. **E**. **M**.

accu. pos. videt. et

ex de sen. et re iud.

tenor. nam conſan-

guinei preferuntur

extraneis ea rōne

qđ inclusus pofunt

ſare ſuā cōfanguine-

nitatem cum char-

miſum

mo eſt

qđto.

Conſanguinei m̄i: **V**el ſi p-

genies defecrunt. antiqui et ve-

races. p̄pinqutatē in hys-

do computent.

Conſanguineos extra

neoz. **N**ullz accuser:

vel cōfanguineos extra

neoz. nullz accuser:

vel cōfanguineos extra

neoz.

Dicitur quod mortua vero fia
dicitur hoc quod dicitur pume confanguinea fuisse,
vel alii tres de sanguine virvel mol-
litione, vel alii res fides idonei dicerint iuram confanguine-
mum, separantur si vero aliqui hoc dicent sine iura-
mento, separano-

Con iure iurando ppinqui-
ratem firmare debant.

Dicitur tamen quod tres aut duo ex pro-
pinquitate iam defuncte viri
velut eius qui accusat, hanc
ppinquitate iure iurando fir-
mauerint: vel si tres aut duo

ex antiquioribus Januensibus
quibus hec ppinquitae sit no-
ta, qd bone fame & veracis re-
stitutionis sunt, remoto amore, ti-
more, pecto, & omni malo stu-
dio, supradicto modo confan-
guinitatem firmauerint, sine

omni mora coniugia dissolu-
tur qd si ppinquit aut extranei
verbis tantum ppinquiratur

testantur, et iuramento phare-
noluerint vel nequerint, con-
iugium nullatenus dissoluat,

sed copotes eis pententia pro-
pter insamiam vel peccati ma-
culam, si forte in hoc contra-
terunt aliquam iniungant.

Item ex concilio Urbani pa-
pe habetur in Apulia.

Confessione relinquitur

quoz incestu nullus iure-

surando affirmatur.

Si duovir vel tres con-

teses admittuntur: vt extra de testi in literis, vel facias
vini in eo qd dicit rumor &c, qd aliud est qd fama. **T**rem? **R**u-
si adest presumptio violenta cum fama, sufficit: vt extra mos est
de testi pietarea.

S & **A**luminibus segregatos sc. sed si segregato ad parva
sacramenta, scilicet circu-
quibus mortali vnu. **G** fama est
peccato exstensio. **J** fama est
qd sacerdotes, qd tota
H **A**lignis famae, cuiusq[ue]
infamia canonica qd dicit si:
Dicit g pententia, ne clau-
si, qd infames, mat. fin.
I **D**onec arg. **H**ost.
qd infamia p penit-
tentia abolebit.

K **E**ccl 326. p. libe-
tate ratione iureni
li et at, vel ipso in
re si ignoranter con-
iuncti sunt, argu-
runt, qd interfec-
tores, qd ca. in ad-
lecentia et. p. p. qd
qd. **L**

Eccl 326. **P**ec es
secunda pars qui?
questionis.

L **E**ccl quibus **S**er-
vantes sanctis, p. m. et
colligunt p. et r. quadra-
bus ibis quartus p. est
ponit genera sacra circa
metrum, p. p. causa
nit sacramentu accu. mar-
fatibus in p. ca. monia
ponit sacramentu nodalibus testibus p.
ca. ep. Tertio testibus il
ca. de parvula il
la. Quarto sacra-
mentu eoz qd repa-
rat in cap. ab isto.
Dicitur tamen qd. **S**
deceptu fulle per
suetudinem Italie.

que est vt accusator debat iurare iusta tenore illi ca. de
parvula, na qd dicit qd accusator iurare non dicit nec

estia de calumna in humum modi causa iuraf. Et de iura ca-
lam literas, unde virgines capitula de parvula intelligunt
de sacramento testis, qd de parvula p. locum de sacra-
mento testis qd dicit est separatio, qd per illud separa-
tur quoz matrimonium acutaf. In illo autem ca. ep. sit
mento de iuramento testium synodalium, quod non dici
tur separatio, prout dicit precedens ca. quia per tale
iuramentum nulli separantur, quia per illud se non obligat
ad aliud testes illi synodales, nisi virum nec episcopo qd
illuc perpertiat in parochia. Unde et quo nascantur
episcopo, si voluerint qd separant, opere et p. p. p. syndica
alib sacramenta, de qd habebis in ca. de parvula, in qd p. est: les qd
qd debet redire de credititate, qd testes synodales non iurant,
lurur nisi de auditu. Nec contradicit qd de testi, quoniam
videlicet qd de scientia debet iurare, na illud se non intel-
lego. In illo autem ca. ab ibo, ponit sacramentu coz qd sepa-
rant propter confanguinem.

M **A**b accusatore, doc. salutem est p. quisdam, in-